
 
 

Stránka 1 ze 2 
 

 
 
Vyřizuje/tel. Veronika Pijáčková / 545 135 253  
V Brně, dne 27. 6. 2018 

 
 

Veřejná zakázka s názvem 
 „Dodávka laboratorního nábytku pro ZF“ 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace DI_1 

 
Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace na základě dotazů vznesených 
dodavatelem. Formulace dotazů dodavatele je doslovně převzata. 

Dne 25.6.2018 obdržel zadavatel prostřednictvím profilu zadavatele E-ZAK níže uvedené 
dotazy: 

Dotaz č. 1: 

Položka „Laboratorní stůl mycí“, vizualizace M – Laboratoř: domníváme se, že je popis výrobku 
chybně zadaný. Na přiložených pohledech jsou u položky 1 zakresleny výlevky s bateriemi, 
což odpovídá názvu výrobku „laboratorní stůl mycí“, ovšem neodpovídá popisu výrobku, kde 
dané prvky chybí. Uvedený popis je totožný s následující položkou 2. Prosíme o upřesnění, co 
je správné. 
 
Odpověď zadavatele č. 1: 

Popis výrobku je chybně zadaný, V dokumentu ,,Příloha č. 1_položkový rozpočet_technická 
specifikace,, v listu nazvaném ,,M – laboratoř,,  řádku 3, v sloupci ,,POPIS VÝROBKU,, se celá 
buňka s textem nahrazuje tímto textem: 

Součásti: 

Skříňky laboratorní dveřové na nožkách se soklem, pro práci ve stoje, dveře bez zámku (jedna 
police), 
Deska pracovní, dlažba keramická kyselinovzdorná, odstín v souladu s barvou pracovní 
desky, tl. minimálně 30 mm + hrana, tl. minimálně 35 mm. 
Výlevky s přepadem a syfonem nejsou předmětem dodávky (budou využity stávající, které 
jsou zcela nové), v rámci dodávky bude řešeno jejich osazení do pracovní desky a napojení 
na odpad. 
Odkapávač - sušák na sklo nástěnný, minimálně 72 pozic, průměr bodlin maximálně 15 mm. 
Baterie nejsou předmětem dodávky, jsou již osazeny, je ale potřebné respektovat jejich 
umístění s ohledem na další vybavení jako např. Výlevky, Odkapávač atd.. 

Cena včetně dopravy na místo, montáže, vybalení a usazení do příslušné místnosti.     
Dotaz č. 2: 

Položka „Stůl pracovní“, vizualizace M – MVV: v odkazované vizualizaci zobrazena pod 
deskou podpůrná konstrukce + kontejner/skříňka. Tato konstrukce je stávající? V případě 
doplnění prosíme o uvedení materiálového požadavku na podpůrnou konstrukci pod deskou. 
 



 
 

Stránka 2 ze 2 
 

Odpověď zadavatele č. 2: 

Podpůrná konstrukce pracovního stolu je předmětem dodávky, nejlépe v ocelovém provedení 
s povrchovou úpravou, respektující výšku kontejneru zásuvkového na kolečkách, osazená 
stavitelnými nožkami umožňujícími přesné vyrovnání pracovní plochy. Podpůrná konstrukce 
by neměla bránit pohybu nohou sedící osoby, je žádoucí, aby byla po obvodu pracovní desky. 
 

Dotaz č. 3: 

Položka „Skříň laboratorní, hodní dveře prosklené, spodní plné, dvoudveřová“, P5, viz 
vizualizace N1020 půdorys: tuto položku nemůžeme najít na odkazovaných výkresech. Platí 
její dodávka s jiným umístěním? Není uvedeno pravolevost. 
 

Odpověď zadavatele č. 3: 

Ano, položka v dotazu č. 3  „Skříň laboratorní, hodní dveře prosklené, spodní plné, 
dvoudveřová“, P5, viz vizualizace N1020 půdorys je ponechána jako součást dodávky, jde 
o pravostrannou skříňku, jejíž umístění bude jiné. 

Dotaz č. 4: 

Položka „Deska pracovní, postforming, tl. 28“, P1, viz vizualizace N1020 půdorys: požadovaný 
vzorek skříňka laboratorní kombinovaná/L, viz řádek č. 3 listu s názvem N1020 nezahrnuje 
pracovní desku, bude takový vzorek zadavatelem akceptován? 
 

Odpověď zadavatele č. 4: 

Položka uvedená v dotazu č. 4 „Deska pracovní, postforming, tl. 28 mm“ není součástí 
požadavků na vzorky předkládané účastníkem v rámci nabídky, viz bod č. 6.11 - VI Výzvy 
k podání nabídek. Zadavatel nebrání účastníkům v dodání více vzorků, než je požadováno 
v zadávací dokumentaci, záleží tedy na účastníkovi, zda výše uvedenou pracovní desku 
doloží, posuzovány však budou pouze vzorky požadované ve Výzvě k podání nabídek, bod 
č. 6.11 - VI. 

 

V souvislosti s uveřejněním vysvětlení zadávací dokumentace DI_1 zadavatel rozhodl 
o prodloužení lhůty pro podání a otevírání nabídek do 18.7.2018, do 10:00 hod. Místo pro 
podání nabídek zůstává beze změny. 

 

                                                                                                                  

….……………..…………………………………. 
Veronika Pijáčková 

                                                                    na základě plné moci ze dne 3. 8. 2017 
referent oddělení veřejných zakázek 

        rektorát 
                                                                             Mendelova univerzita v Brně 


		2018-06-27T08:26:10+0200
	Veronika Pijáčková




